
                                                                                

 

Kernzeitbetreuung auf einen Blick 

Betreuungszeiten: 

Mo.-Fr. 

7.00 – 8.30 Uhr 

12.00 – 14.00 Uhr 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

Mittagessen: 

bis 14.00 Uhr 

Schulzeit: Mo. – Do.                                                                             

Ferien: täglich 

 

Während der Schulzeit flexible 

Nachmittagsbetreuung:              

Mo., Mi. Di., und Do. 

14.00 – 16.30 Uhr 

Di. für Kinder mit Mittagsunterricht ab:       

15.30 – 16.30 Uhr         

Modul 1 

Ferienbetreuung: 

7.00 – 14.00 Uhr 

In den kleinen Ferien 

(ohne Weihnachtsferien) 

und die ersten 2 Wochen 

im Sommer 

Pro Mittagessen 

4,50€ 

 

Flexible 

Nachmittags- 

betreuung 

Modul 2 



                                                                                                      

 

 

Gebühren 

Modul 1 monatliche Gebühr (12 Monate) 
Aktuelle Gebühr  
1 Kind im Haushalt                  92,00 € 
2 Kinder im Haushalt              80,00 € 
3 Kinder im Haushalt              68,00 €  
Ab 4 Kinder im Haushalt        66,00 € 
Gebühren jeweils pro Kind. 

 

 

Nachmittagsbetreuung (Ab 14 Uhr): 

Modul 2 
Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Donnerstag: * 
1 Kind im Haushalt                92,00 € 
2 Kinder im Haushalt            80,00 € 
3 Kinder im Haushalt            74,00 €  
Ab 4 Kinder im Haushalt      72,00 € 
Gebühren jeweils pro Kind. 

 

Modul 3:  
Ein-Nachmittag-Betreuung an einen Nachmittag in 
der Woche (buchbar: Montag bis Donnerstag von 
14.00 bis 16.30 Uhr. 
1 Kind im Haushalt                23,00 € 
2 Kinder im Haushalt            20,00 € 
3 Kinder im Haushalt            18,00 €  
Ab 4 Kinder im Haushalt      18,00 € 
Gebühren jeweils pro Kind. 

 

 

                                                                         



                                                                             

 

 

Weitere Informationen: 

Die ausführliche Benutzungssatzung u. Gebührensatzung finden Sie auf der Gemeindehomepage: 

 

 Benutzungssatzung: Gemeindehomepage (www.steinenbronn.de) > Rathaus & Service > 

Ortsrecht & Formulare > bei IJKL > Kernzeitbetreuung: Benutzungssatzung für die Kernzeit- 

und Nachmittagsbetreuung 

 

 Gebührensatzung: Gemeindehomepage (www.steinenbronn.de) > Rathaus & Service > 

Ortsrecht & Formulare > bei IJKL > Kernzeitbetreuung: Gebühren für die Schulkindbetreuung 

 

 

Bei Fragen dürfen Sie sich gerne jederzeit an uns wenden. 

Telefon: 07157 1291-81 Kerni Handy: 01575 0665823 E-Mail: Kernzeitbetreuung@steinenbronn.de 

http://www.steinenbronn.de/
http://www.steinenbronn.de/

